
 

 

Управление образование Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района 

 
ТМКОУ «Сындасская начальная школа – интернат» 

 
ПРИКАЗ 

От «01» сентября 2015 года № 2/5 - О 
 
«О создании бракеражной комиссии» 
 
 
В целях упорядочения системы контроля за выпуском кулинарных продукций, 
реализуемых столовой при ТМКОУ «Сындасская начальная школа – интернат», 
организации вводного контроля качества и безопасности поступающего на 
пищеблок сырья, контроля качества и безопасности выпускаемой готовой 
продукции, контроля за соблюдением условий и сроков хранения продуктов, 
готовой продукции 
 
 
Приказываю: 
1. Создать в ТМКОУ «Сындаская начальная школа – интернат» бракеражную 
комиссию на 2015 – 2016 учебный год в составе: 
-Фалькова Н.А., директор школы 
- Спиридонова Е.В., учитель нач. классов 
- Спиридонова Д.П., воспитатель интерната 
- Поротова П.А., повар 
- Поротова Р.П., кладовшик. 
 
2. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 
бракеражной комиссии и требованиями СанПиНа 2.4.5.2409-08 от 23.07.2008 г. № 
45 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания 
учащихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 
среднего профессионального образования» 
 
  
 
 
 
Директор ТМКОУ «Сыдасская  
начальная школа -интернат»:                                                 /Н.А.Фалькова/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Управление образование Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района 
 

ТМКОУ «Сындасская начальная школа – интернат» 
 

ПРИКАЗ 
от 01 сентября 2015 года № 2/6-О 
 
«Об утверждении списков учащихся, 
из малообеспеченных и находящихся  
в трудной жизненной ситуации семей, 
пользующихся правом предоставления 
бесплатного питания» 
 
 Во исполнения постановления Правительства Красноярского края от 07 
апреля 2009 года № 170-П «Об утверждении порядков предоставления мер 
социальной поддержки гражданам, проживающим в Таймырском Долгано-
Ненецком муниципальном районе Красноярского края, в области образования», 
приказа Управления образования от 29.05.2009 № 359 «О порядке 
предоставления бесплатного питания учащимся Таймырского Долгано – 
Ненецкого муниципального района», на основании решения комиссии 
образовательного учреждения по предоставлению бесплатного питания от «01» 
сентября 2015 года протокола №1 
Приказываю: 
 
1. Утвердить основные списки учащихся, право которых на предоставление 
бесплатного питания подтверждено,  (приложение №1 завтрак, обед). 
 
2. Ответственной за организацию горячего питания Спиридоновой Д.П. – 
воспитателю интерната организовать выдачу питания учащимся, пользующихся 
льготой, в соответствии с утвержденными списками с «01» сентября 2015 года по 
«31» мая 2016 года. 
 
 
 
 
Директор ТМКОУ Сындасская  
начальная школа-интернат»:                                              /Н.А.Фалькова/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                
 Приложение №1 

к приказу № 2/6 - О от «01» сентября 2015 года 
 

ТМКОУ «Сындасская начальная 
 школа-интернат» 

  
 

Список учащихся 
из малообеспеченных семей, 

для предоставления бесплатного  питания (завтрак, обед) 
на 2015 -2016 учебный год 

(от 01 сентября 2015 года по 31 мая 2016 года) 
 

№ п/п Ф.И.О. ученика Класс 

1.  Антонова Жасмина Алексеевна 1 

2.  Антонова Ирма Михайловна 1 

3.  Кудрякова Екатерина Афанасьевна 1 

4.  Лаптуков Платон Афанасьевич 1 

5.  Поротова София Петровна 1 

6.  Поротова Николь Ильинична 1 

7.  Спиридонова Далаана Ивановна 1 

8.  Андросова Виктория Аркадьевна                  2 

9.  Бархатова Владислава Владимировна         2 

10.  Кудрякова Елизавета Афанасьевна               2 

11.  Кудрякова Рената Дмитриевна                       2 

12.  Спиридонов Дьулустаан Иванович                       2 

13.  Спиридонова Луиза Ивановна                        2 

14.  Поротова Луиза Ильинична 3 

15.  Киргизова Алексей Петрович 4 

16.  Киргизова Алла Алексеевна 4 

17.  Кудрякова Валерия Афанасьевна 4 

18.  Кудрякова Юлиана Прокопьевна 4 

19.  Чуприна Онега Николаевна  4 

                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

Управление образование Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района 

 
ТМКОУ «Сындасская  начальная школа – интернат» 

 
 

ПРИКАЗ 
от 01 сентября 2015 года № 2/7 - О 
 
«Об утверждении списков учащихся, 
пользующихся льготой по предоставлению 
бесплатного питания в части обеспечения 
молоком и продуктами, обогащёнными йодом» 
 
 
Во исполнении постановления правительства Красноярского края от «07» апреля 
2009 года № 170 –П «Об утверждении порядков предоставления мер социальной 
поддержки гражданам, проживающим в Таймырском Долгано – Ненецком 
муниципальном районе Красноярского края, в области образования», приказа 
Управления образования от 29.05.2009 №359 «О порядке предоставления 
бесплатного питания учащимся Долгано Ненецкого муниципального района», на 
основании решения комиссии образовательного учреждения по предоставлению 
бесплатного питания в части обеспечения молоком и продуктами, обогащёнными 
йодом от «01» сентября 2013 года (протокол № 2) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить список учащихся с 1 по 4 класс включительно, пользующихся 
льготой по предоставлению бесплатного питания в части обеспечения молоком и 
продуктами, обогащёнными йодом согласно приложения № 1. 
2. Кладовщику (Поротовой Р.П.) организовать выдачу молока и продуктов, 
обогащённых йодом, учащимся с 1 по 4 класс включительно, в соответствии с 
утверждённым списком с «01» сентября 2015 года по «31» мая 2016 года. 
 
 
Директор ТМКОУ «Сындасская 
начальная школа – интернат» :                                               Н.А.Фалькова 

 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   Приложение №1 
к приказу № 2/7-О от 01 сентября 2015 года 

ТМКОУ «Сындасская начальная 
школа – интернат» 

   
 

Список учащихся 
из малообеспеченных семей, 

для предоставления бесплатного йодированного молока  
на 2015 – 2016 учебный год 

(от 01 сентября 2015 года по 31 мая 2016 года)                                                                                                            
 

 

№ п/п Ф.И.О. ученика Класс 

1.  Антонова Жасмина Алексеевна 1 

2.  Антонова Ирма Михайловна 1 

3.  Кудрякова Екатерина Афанасьевна 1 

4.  Лаптуков Платон Афанасьевич 1 

5.  Поротова София Петровна 1 

6.  Поротова Николь Ильинична 1 

7.  Спиридонова Далаана Ивановна 1 

8.  Андросова Виктория Аркадьевна                  2 

9.  Бархатова Владислава Владимировна         2 

10.  Кудрякова Елизавета Афанасьевна               2 

11.  Кудрякова Рената Дмитриевна                       2 

12.  Спиридонов Дьулустаан Иванович                       2 

13.  Спиридонова Луиза Ивановна                        2 

14.  Поротова Луиза Ильинична 3 

15.  Киргизова Алексей Петрович 4 

16.  Киргизова Алла Алексеевна 4 

17.  Кудрякова Валерия Афанасьевна 4 

18.  Кудрякова Юлиана Прокопьевна 4 

19.  Чуприна Онега Николаевна  4 

 
  


